РЕШЕНИЕ

Арского районного Совета

	от
	«
	7
	»
	апреля
	2016 г.

	№
	41

	О работе с обращениями граждан в органах местного самоуправления Арского муниципального района  в 2015 г.

Заслушав и обсудив доклад заместителя главы Арского муниципального района Л.М.Осиной,  Арский районный Совет решил:

1. Доклад заместителя главы Арского муниципального района Л.М.Осиной принять к сведению.

2. Руководителям органов местного самоуправления Арского муниципального района:
- обеспечить исполнение требований законодательства о работе с обращениями граждан и соблюдение конституционного права граждан обращаться в органы местного самоуправления;

- работу с обращениями граждан, личный прием граждан определить одним из приоритетных направлений деятельности;
- принимать меры для повышения эффективности работы с обращениями граждан.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Арского муниципального района.
Глава Арского муниципального района,

председатель районного Совета

                         И.Г.Нуриев